

LONDON 23/24-2-42:

RUSSLAND: Det er i lengden litt kjedelig, men ikke desto mindre gledelig å fortelle at russerne fortsetter sin framgang. På Leningraifronten er frontlinjen uforandret, men under trefningene i de siste to dager har tyskerne lidd store tap. Ved Rshov har russerne gjenerobret byen Tanino, 22 kilometer nord for byen. Byen Dorogobusch, midtveis mellom Vjasna og Smolensk ved jernbanen mellom disse to byer er og tatt tilbake. I Ukraina er russerne kommet til Peltavaområdet, og kjemper nå cirka 130 kilometer sørvest for Kharkov. I dette avsnitt er det etter de siste dagers kamper falt 14 000 tyske soldater. I Svartehavet har russiske ubåter senket 4 fiendtlige forsyningskip på tilsammen 40 000 tonn. I det hele tatt går den 1. dag av den røde hærs femogtyvende år vært en meget god dag.

LIBYA: I lokale trefninger vest for Gazala har tyskerne måttet trekke seg noe tilbake. Lenger inne i landet fortsetter spredte styrker av indiske, australske og britiske tropper sin gjenerobring av ørkendistriktene sør-øst for Benghazi.

ØSTEN: Det er veldige kamper på den østre bredd av Sittang-elva i Burma. Under den siste dags kamper der er 8 japanske fly gått tapt, men ingen allierte. Kinesiske tropper fortsetter sin marsj fra Kina til Burma. Sya-Ban og den søndre delen av Sumatra er nå i japanernes hender. Det er opphold i kampene på Fillipinene. En amerikansk ubåt som våget seg helt bort til den amerikanske Stillehavskyst og bombet noen oljeanlegg, ble truffet av flere fulltreffere, og en antar at den er sunket. Ubåtens angrep på de amerikanske befestningene gjorde ingen skade.

AMERIKA: President Roosevelt holdt igår en kringkastingstale til det amerikanske folk. Talen ble mottatt med stor begeistring av den amerikanske presse. Han sa blandt annet at de totalitære statene nå nesten hadde nådd sitt maksimum med hensyn til produksjonen av tanks, fly og skip. De allierte stater derimot var langt fra toppen av sin produksjonsevne. Særlig gjaldt dette De Forente Stater, som nå for alvor hadde satt igang sitt veldige apparat. Tiltross for tapene i Østen i den siste tid så Roosevelt meget lyst på situasjonen, men han mente det amerikanske folk til å gjøre sitt ytterste for å få en ende på krigen så fort som mulig ved å yte sitt aller beste i kampen mot terrormaktene.

ENGLAND: Statsminister Churchill talte idag i Underhuset, og gav en meget tillitsfull oversikt over krigssituasjonen. Han meddelte at general Shiang i Shek nå var blitt medlem av Stillehavsrådet. Han forsøkte ikke å bortforklare de alvorlige nederlag i Østen, men opplyste at japanerne hadde 26 divisjoner i kamp i Stillehavsområdet, mens de allierte ikke hadde på langt nær så mange.

-----18-----

I statsråd den 22-1-42 ble det ved kongelig anordning fastsatt straff for medlemskap i N.S. Det formelle medlemskap, selvom det har vært helt passivt rammes av loven og medfører straff. Den straff som anordningen fastsetter, er tap av almen tillit. Tap av "Almen tillit" innebærer:

- 1: Tap av stemmerett.
- 2: Tap av retten til å tjenestgjøre i rikets krigsmakt.
- 3: Tap av offentlig tjeneste og ethvert tillitshverv i stat og kommune
- 4: Ingen adgang til å oppnå offentlig tjeneste.
- 5: Ingen stillinger kan oppnås i utøvende næringer som krever offentlig tillit.
- 6: Tap av adgang til å utøve næring som krever offentlig autorisasjon eller bevilgning.
- 7: Tap av adgang til å inneha stillinger, lønnet eller ulønnet tillitshverv, i selskaper, foreninger eller andre samfunnsinstitusjoner.

Tap av almen tillit idømmes ved siden av den straff som idømmes for forbrytelser mot statens sikkerhet og selvstendighet, og for forbrytelser mot den militære lovs krigsartikler. - Dette er bare et utdrag av forordningen. -